冀农机管发[2018]46号
关于开展非现金方式支付购机款试点和对牌证管理机具一站式核验试点工作的通知

各市（含定州市、辛集市）农业（农牧）局：

为落实《河北省农业厅、河北省财政厅关于印发〈河北省2018-2020年农业机械购置补贴实施指导意见〉的通知》要求，我省决定开展非现金方式支付购机款试点和对牌证管理机具一站式核验试点工作，现就有关事项通知如下：

一、非现金方式支付购机款

1、非现金方式支付购机款是指在购机户购置补贴机具过程中通过银行、网络、手机等非现金方式向农机产销企业支付购机款。

２、购机户非现金支付凭证要留存，购置机具发票金额要与银行、网络、手机等非现金支付金额一致。农机主管部门要查验非现金支付原始凭证，并将复印件作为档案资料留存。

３、参与此试点的县绩效考核给予5分加分。

二、补贴牌证管理机具一站式核验

１、补贴牌证管理机具一站式检验是对实行牌证管理的补贴机具由农机安全监理机构在上牌过程中一并核验。

２、农机安全监理机构核验凭据要加盖农机安全监理机构印章作为购机补贴档案资料留存。

３、参与此试点的县绩效考核给予3分加分。

三、其他事项

请各市征求辖区内实施县（区、市）意见，并负责汇总填报《河北省2018年非现金方式支付购机款试点和补贴牌证管理机具一站式核验试点工作申请表》（办公电子版与扫描盖章电子版），于2018年8月3日前报送省农机局。

邮箱：hebnjj@126.com。电话：0311-86256592。

附件：《河北省2018年非现金方式支付购机款试点和补贴牌证管理机具一站式核验试点工作申请表》

　　　　　　　　　　　　河北省农业机械化管理局

　　　　　　　　　　　　　　2018年7月31日